证券代码：002203         证券简称：海亮股份       公告编号：2021-008

债券代码：128081         证券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司

2021 年度第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：本期业绩预告对应的期间为 2021 年 1 月 1 日至 2021 年

3 月 31 日。

2、预计的经营业绩：  亏损   扭亏为盈  同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利:25,277.04 万元–28,647.31 万元
盈利:16,851.36 万元

比上年同期增长：50.00% -70.00%

基本每股收益 盈利:0.1295 元/股–0.1468 元/股 盈利:0.0884 元/股

注：上表数据均以公司合并报表数据填列。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告的相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，全球新冠疫情蔓延势头逐步受到控制，宏观经济触底回升，

各主要经济体单季 GDP 同比增速创近年新高。全球经济的共振式复苏有力提振了

工业品需求，铜制品加工产业链景气度提升。公司抢抓有利机遇，排产及产能利

用状况良好，一季度主要产品产销量实现同比超 20%的增长幅度。

2、报告期内，公司大力推进重点项目建设，通过自动化、信息化、数字化

等手段改造和优化传统生产工艺与流程，打造集中专业化物流采购平台，产能利

用率及生产效率进一步提升，生产成本进一步下降；并在此基础上采取灵活的定

价与市场策略，强化公司规模优势及龙头地位。

3、报告期内，公司着力拓展销售渠道、优化产品组合，有效整合品牌、渠

道、研发力量、客户资源，更加灵活且有针对性地组织生产，高附加值产品所占

比重有所增加，公司整体盈利能力得以增强。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露的

2021 年第一季度报告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

浙江海亮股份有限公司

董事会

二○二一年四月十五日